
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2401

DETERMINA
N. 2098 DEL 06/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

STRADE  E  MARCIAPIEDI  –  RIQUALIFICAZIONE  DI  VIALE  CIALDINI.  CUP  B37H17001860004  - 
B37H17001880006  -  B37H21009750004.  APPROVAZIONE  REVISIONE  DEI  PREZZI  AI  SENSI 
DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  CIG 9017760AF5.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2401

DETERMINA N. 2098 DEL 06/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI. CUP 
B37H17001860004 - B37H17001880006 - B37H21009750004. APPROVAZIONE REVISIONE
DEI PREZZI AI SENSI DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
–  CIG 9017760AF5.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• con deliberazione della Giunta comunale n. 183 del 01/12/2017 è stato approvato il progetto 

definitivo  degli  interventi  di  strade  e  marciapiedi  anno 2017 –  riqualificazione  di  viale 

Cialdini da viale x giugno al civico 22 1° stralcio – realizzazione rete di smaltimento acque 

meteoriche  dell'importo  complessivo  di  €  76.150,00,  I.V.A.  compresa.  CUP 

B37H17001860004, con finanziamento tramite mutuo;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 05/12/2017 è stato approvato il progetto 

definitivo  degli  interventi  di  strade  e  marciapiedi  anno 2017 –  riqualificazione  di  viale 

Cialdini da viale x giugno al civico 22 – 2° stralcio dell'importo complessivo di € 99.900,00, 

iva  compresa.  CUP  B37H17001880006,  con  finanziamento  tramite  mutuo  + 

cofinanziamento Regione Veneto;

• con determinazione n. 436/2019 si affidava, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett. 

a)  del  D.Lgs.  50/2016,  l'incarico  della  progettazione esecutiva e  CSP degli  interventi  di 

riqualificazione  di  Viale  Cialdini  -  1°  stralcio  all'ing.  Giovanni  Crosara  dello  Studio 

associato Crosara Ballerini di Vicenza, per il prezzo di € 987,48 + Inarcassa 4% + I.V.A. 

22%, complessivamente € 1.252,91;

• con determinazione n.437/2019 si affidava, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016, l'incarico della progettazione  esecutiva e CSP  degli interventi di 

riqualificazione  di  Viale  Cialdini  -  2°  stralcio  all'ing.  Giovanni  Crosara  dello  Studio 

Associato Crosara Ballerini di Vicenza, per il prezzo di € 740,61 + Inarcassa 4% + I.V.A. 

22%, complessivamente € 939,69.

• con deliberazione della Giunta comunale n. 245 del 03/12/2021 è stato approvato il progetto 

definitivo di “Riqualificazione di viale Cialdini – 3° stralcio", dell’importo complessivo di € 

50.000,00 iva compresa. CUP B37H21009750004, con finanziamento tramite fondi propri 

dell’Amministrazione;

• complessivamente i progetti approvati prevedono la realizzazione degli interventi necessari 

per la riqualificazione di via Cialdini; al fine di ottimizzare la fase realizzativa, si è ritenuto 

opportuno unificare i tre progetti definitivi di cui sopra in un unico progetto esecutivo;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  2702  del  12/12/2021  è  stato  approvato  il  progetto 

esecutivo  di “STRADE  E  MARCIAPIEDI  –  RIQUALIFICAZIONE  DI  VIALE 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2401

DETERMINA N. 2098 DEL 06/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI. CUP 
B37H17001860004 - B37H17001880006 - B37H21009750004. APPROVAZIONE REVISIONE
DEI PREZZI AI SENSI DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
–  CIG 9017760AF5.

CIALDINI”,  dell'importo  complessivo  di  €  226.050,00  I.V.A.  compresa,  disponendo  di 

procedere all'aggiudicazione dei lavori ai sensi dell’art.  1, comma 2, lett.  a) della Legge 

120/2020 e smi, mediante affidamento diretto;

• con determina dirigenziale n. 2823 del 21/12/2021 sono state affidate, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020 (conv. in Legge n. 120/2020 e s.m.i.) le prestazioni 

tecniche  di Direzione  Lavori,  Coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione, 

redazione  del  CRE  dei  lavori  sopraccitati allo  STUDIO  TECNICO  ASSOCIATO 

CROSARA BALLERINI INGEGNERI di Vicenza, per il prezzo complessivo di € 8.974,03, 

pari al ribasso offerto del 35,00%, comprensivo di I.V.A. e oneri, a tutti i patti e condizioni  

stabiliti nel disciplinare e negli allegati agli atti di gara;

• con determina dirigenziale  n. 2826 del 22/12/2021 sono stati  affidati,  ai  sensi dell'art. 1 

comma 2 lettera a) della  L.  120/2020  e  smi,  con trattativa  diretta  in  MePA  (RDO n. 

2926993), i  lavori  di “STRADE  E  MARCIAPIEDI  –  RIQUALIFICAZIONE  DI 

VIALE CIALDINI” all’Impresa NEW VIEDIL SRL di Codevigo (PD), per l’importo di € 

144.646,28 oltre ad € 3.685,27 di oneri per la sicurezza, complessivamente € 148.331,55 + 

I.V.A. 10%, pari ad € 163.164,71, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella lettera di invito 

controfirmata per accettazione e allegata agli atti di gara;

• con determina dirigenziale n. 1638 del 17/07/2022 è stata approvata, ai sensi dell’art. 106 

comma 1 lettere b) e comma 7) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  la perizia  suppletiva e di  

modifica  al  contratto  originario  dei  lavori  di “STRADE  E  MARCIAPIEDI  – 

RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI”, dell’importo di € 44.268,45 (oneri per la 

sicurezza  compresi)  oltre  I.V.A.  al  10%,  che  lasciava  inalterato  l’importo  di  progetto; 

l’importo  contrattuale  veniva  pertanto  ricalcolato  in  €  192.600,00  oltre  IVA  al  10% 

comprensivo degli oneri per la sicurezza.

• con  determina  dirigenziale  n.  1565  del  22/06/2023  è  stato approvato  il  Certificato  di 

Regolare  Esecuzione  dei  lavori,  le  cui  premesse  si  intendono  qui  richiamate,  con  il 

riconoscimento all’Impresa esecutrice dell’importo della rata di saldo pari ad € 884,43 + 

IVA 10% = € 972,87.

Dagli atti contabili regolarmente sottoscritti dall’Impresa, dal D.LL. e dal RUP, si rileva il calcolo 

dell’aggiornamento prezzi ai sensi dell’art. 26 del D.L. n.50 del 17 maggio 2022 per fronteggiare gli 

aumenti  eccezionali dei prezzi dei materiali  da costruzione, nonché dei carburanti  e dei prodotti 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2401

DETERMINA N. 2098 DEL 06/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI. CUP 
B37H17001860004 - B37H17001880006 - B37H21009750004. APPROVAZIONE REVISIONE
DEI PREZZI AI SENSI DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
–  CIG 9017760AF5.

energetici nel periodo in cui la stessa ditta è stata impegnata nello svolgimento dei lavori relativi 

all’appalto in oggetto.

Visto l’art. 26 del D.L. 50 del 17/05/2022, che prevede che, in relazione agli appalti pubblici di 

lavori, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 

2021, lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite e contabilizzate ovvero 

annotate nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2022 fino al 31 dicembre 2022, sia adottato, anche 

in deroga alle specifiche clausole contrattuali,  applicando i prezzari aggiornati,  e che i maggiori 

importi, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, siano riconosciuti dalla stazione appaltante 

nella misura del 90%;

Rilevato che la Giunta della Regione del Veneto ha approvato il prezzario regionale 2022 con DGR 

n. 555 del 20/05/2022;

Considerato che dagli atti contabili risulta quanto di seguito:

- misurate le quantità effettivamente poste in opera, sono dovuti all’impresa per “Decreto Aiuti” € 

36.155,47 oltre IVA, derivanti dall’aggiornamento dei prezzi di cui all’art. 26 del D.L. n. 50 del 17 

maggio 2022, riconosciuto nella misura del 90% come da seguente quadro di sintesi:

Visto l'art. 26, comma 1 del D.L. 50 del 17/05/2022 che cita che per far fronte a tali somme la 

stazione appaltante procede: “utilizzando ... le somme disponibili relative ad altri interventi ultimati  

di  competenza  della  medesima  stazione  appaltante  e  per  i  quali  siano  stati  eseguiti  i  relativi  

collaudi o emessi i certificati di regolare esecuzione, nel rispetto delle procedure contabili della  

spesa e nei limiti  della residua spesa autorizzata disponibile  alla data di entrata in vigore del  

presente decreto”;

Dato atto che l’importo relativo all’aggiornamento dei prezzi di € 36.155,47 oltre IVA al 10%, per 

complessivi  €  39.771,02, trova  copertura  solo in  parte  nelle  somme a disposizione del  Quadro 

Economico di  progetto e che risulta  pertanto necessario utilizzare  le  somme disponibili  di  altri 

interventi per i quali sono stati emessi i Certificati di regolare esecuzione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2401

DETERMINA N. 2098 DEL 06/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI. CUP 
B37H17001860004 - B37H17001880006 - B37H21009750004. APPROVAZIONE REVISIONE
DEI PREZZI AI SENSI DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
–  CIG 9017760AF5.

Verificato che:

- con  determina  dirigenziale  n.  184  del  30/01/2018  veniva  approvato  il  certificato  di  regolare 

esecuzione dei lavori di realizzazione del “Nuovo impianto di illuminazione pubblica presso la pista 

ciclabile di Maddalene – 2 stralcio” CUP B36G14000520004. CIG 69283932C6, il cui progetto 

definitivo trovava copertura con deliberazione di Giunta comunale n. n. 237/2016;

-  con determina dirigenziale  n.  1862 del  31/07/2023 veniva approvato  il  certificato  di regolare 

esecuzione relativo ai lavori di “Attivazione PEBA strade – Marciapiedi e fermate TPL anno 2000. 

CUP  B37H20014430004.  CIG  9221830ED8”,  il  cui  progetto  definitivo  trovava  copertura con 

deliberazione di Giunta comunale n. 152/2020;

Tutto ciò premesso,    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106  

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2401

DETERMINA N. 2098 DEL 06/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI. CUP 
B37H17001860004 - B37H17001880006 - B37H21009750004. APPROVAZIONE REVISIONE
DEI PREZZI AI SENSI DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
–  CIG 9017760AF5.

1)  di approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  in  applicazione  dell'art.  26  del  D.L. 

50/2022  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  appalti  pubblici  di  lavori”  ed  ai  sensi  dell’art.106 

comma 1, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la revisione dei prezzi e relativa modifica al 

contratto  originario  di  “STRADE  E  MARCIAPIEDI  –  RIQUALIFICAZIONE  DI  VIALE 

CIALDINI”, con la ditta NEW VIEDIL SRL con sede in Via Roma, 80 - 35020 Codevigo (PD) - 

P.IVA 04096690286, dell’importo di € 36.155,47 oltre IVA al 10%, per complessivi € 39.771,02 

(IVA compresa);

2) di dare atto che,  la spesa complessiva di € 39.771,02 (I.V.A. compresa) per la revisione dei 

prezzi di cui al punto 1) del presente dispositivo trova copertura come segue:

- per € 10.915,27 nell’impegno codice 149002 del capitolo 1941104 “Strade e marciapiedi 

manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio finanziato con mutuo della 

CDP (posizione mutuo n. 6042291), dove esiste la sufficiente disponibilità;

- per € 1.838,63 nell’impegno codice 149003 del capitolo 1941104 “Strade e marciapiedi  

manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio finanziato con mutuo della 

CDP (posizione mutuo n. 6042561), dove esiste la sufficiente disponibilità;

- per € 4.232,52 nell’impegno codice 149004 del capitolo 1941104 “Strade e marciapiedi  

manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio finanziato con avanzo, dove 

esiste la sufficiente disponibilità;

- per € 298,41 nell’impegno codice 143794 del capitolo 1941104 “Strade e marciapiedi  

manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio finanziato con mutuo della 

CDP (posizione mutuo n. 6042291), dove esiste la sufficiente disponibilità;

- per € 9.819,57 nell’impegno codice 112944 del capitolo 1500202 “INTERVENTI NUOVE 

LINEE E  STRAORDINARIA MANUTENZIONE SU ILLUMINAZIONE PUBBLICA” 

del bilancio del corrente esercizio finanziato con utili AIM, dove la somma risulta disponibile in 

seguito all’approvazione della regolare esecuzione dei lavori - su indicazione del RUP - e 

vincolata con deliberazione di Giunta comunale n. 237/2016, per approvazione del progetto 

definitivo “Lavori di realizzazione  del nuovo impianto di illuminazione pubblica presso la 

pista ciclabile di Maddalene – 2 stralcio“;

-  per  €  12.666,62 nell’impegno  codice  137139 del  capitolo  1950304 “ATTIVAZIONE  

PEBA - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL)” del bilancio del corrente esercizio  

finanziato con  risorse  proprie,  dove  la  somma  risulta  disponibile  in  seguito  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2401

DETERMINA N. 2098 DEL 06/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI. CUP 
B37H17001860004 - B37H17001880006 - B37H21009750004. APPROVAZIONE REVISIONE
DEI PREZZI AI SENSI DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
–  CIG 9017760AF5.

all’approvazione  della  regolare  esecuzione  dei  lavori  -  su  indicazione  del  RUP  -  e  

vincolata  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  152/2020,  per  approvazione  del  

progetto definitivo “Attivazione PEBA Strade“;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli  artt.  147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L.,  D.Lgs.  267/2000 e dei principi 

contabili;

6) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32 della legge 6.11.2012 n. 190 e 

dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di 

Vicenza.   

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2401

DETERMINA N. 2098 DEL 06/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI. CUP 
B37H17001860004 - B37H17001880006 - B37H21009750004. APPROVAZIONE REVISIONE
DEI PREZZI AI SENSI DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I.
–  CIG 9017760AF5.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2401

DETERMINA N. 2098 DEL 06/09/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  STRADE E MARCIAPIEDI – RIQUALIFICAZIONE DI VIALE CIALDINI. CUP B37H17001860004 

- B37H17001880006 - B37H21009750004. APPROVAZIONE REVISIONE DEI PREZZI AI 

SENSI DELL’ART. 26 D.L. 50/2022 ED EX ART. 106 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  CIG 

9017760AF5. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156302 2023 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 4.232,52

156303 2023 INTERVENTI NUOVE LINEE E 
STRAORDINARIA MANUTENZIONE SU 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

U 10052.02.1500202 9.819,57

156299 2023 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 10.915,27

156300 2023 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 298,41

156301 2023 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 1.838,63

156304 2023 ATTIVAZIONE PEBA - TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE (TPL)

U 10052.02.1950304 12.666,62

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 03/10/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e76c4ba3d36c2c813eac8d8162f97bf7a0be80d3 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo



La PO di Ragioneria: --


